
BOB 15/004

INTREKKEN DIVERSE VERORDENINGEN

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
In het kader van opschoning van het archief is gebleken dat er nog 3 verordeningen zijn, die 
hun rechtskracht hebben verloren, maar nooit zijn ingetrokken.

Toelichting 
Gebleken is dat 3 door uw raad vastgestelde verordeningen door latere wetgeving door 
latere gewijzigde wetgeving zijn achterhaald. Soms vervalt regelgeving dan van rechtswege, 
maar meestal wordt met het vaststellen van een nieuwe verordening de oude ingetrokken. 
Deze 3 verordeningen zijn abusievelijk nimmer ingetrokken. Hoewel ze feitelijk geen 
rechtskracht meer hebben, zijn ze dus nog wel juridisch gezien officieel geldig en blijven ze 
in het bestand bestaan.

Financiële aspecten 
Geen

Juridische aspecten 
Eerst na intrekking hebben de verordeningen officieel hun rechtskracht verloren.

Communicatieve aspecten 
Geen

Vervolgstappen 
na intrekking kan het archief worden opgeschoond

Voorstel 
De navolgende verordeningen in te trekken:
I. De Organisatieverordening brandweer, nummer 1988/122, vastgesteld 29 november 

1988
II. de Verordening loonkostensubsidie werkervaringsplaatsen-W.I.W., nummer 99/005, 

vastgesteld 1 juni 1999
III. De Verordening klachten verdringing en concurrentieverstoring W.I.W., nummer BWZ-

00/002, vastgesteld 25 april 2000

Halfweg, 10 februari 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



BOB 15/004

INTREKKEN DIVERSE VERORDENINGEN

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 februari 2015

Besluit:

In te trekken:

I. De Organisatieverordening brandweer, nummer 1988/122, vastgesteld 29 november 
1988

II. de Verordening loonkostensubsidie werkervaringsplaatsen-W.I.W., nummer 99/005, 
vastgesteld 1 juni 1999

III. De Verordening klachten verdringing en concurrentieverstoring W.I.W., nummer BWZ-
00/002, vastgesteld 25 april 2000

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 maart 2015

De griffier,  De voorzitter,

M. de Vos P.J. Heiliegers


